ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

от «___» июня 2022 года  № _____
(Республика Коми, г. Вуктыл)
О внесении изменения в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 26 марта 2020 г. № 446 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности  муниципального образования городского округа «Вуктыл»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 25 апреля 2022 г. № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,
Совет городского округа «Вуктыл» решил:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 26 марта 2020 г. № 446 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности  муниципального образования городского округа «Вуктыл» следующее изменение:
в Положении о проверке соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл» ограничений, запретов, обязательств, правил служебного (должностного) поведения, установленных в целях противодействия коррупции законодательством  Российской Федерации, утвержденном решением (приложение № 2):
в подпункте «г» пункта 6 после слова «осуществлять» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию (обнародованию).
Председатель Совета городского
округа «Вуктыл»                                                                                                         В.В. Олесик
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова
Пояснительная записка
к проекту решения Совета городского округа «Вуктыл»
«О внесении изменения в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 26 марта 2020 г. № 446 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности  муниципального образования городского округа «Вуктыл»
В связи с внедрением информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон» Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 г. № 232 утверждено Положение  о государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» (далее - Положение).
Согласно п. 2 Положения  система «Посейдон» создана для информационно-аналитического обеспечения деятельности органов власти и организаций  по профилактике коррупционных  и иных правонарушений, в том числе по проведению с использованием информационно-коммуникационных технологий анализа и проверок соблюдения ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, лицами, на которых распространены такие ограничения, запреты и требования.
На основании вышеизложенного необходимо внести изменение в Положение о проверке соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании городского округа «Вуктыл» ограничений, запретов, обязательств, правил служебного (должностного) поведения, установленных в целях противодействия коррупции законодательством  Российской Федерации в части использования обозначенной программы при анализе сведений, представленных лицом, замещающим муниципальную должность, в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.